
EL SALVADOR 
UNÁMONOS PARA CRECER 

Centro Nacional de Registros ---
RESOLUCIÓN DE ENTREGA DE INFORMACIÓN 

San Salvador, a las ocho horas del día diecisiete de febrero de 2015, en el Centro 

Nacional de Registros luego de haber recibido y admitido la solicitud de 

información No. CNR-2015-033, presentada ante la Unidad de Acceso a la 

Información Pública de esta dependencia por parte de:   

 en la que solicita la siguiente información: 

1. Copia del listado de asesores asignados a la Dirección Ejecutiva de dicha 

institución, durante la gestión de señor José Enrique Argumedo, dicho 

listado debe incluir las funciones asignadas y desempeñadas, así como, el 

monto correspondiente al salario de cada uno de los asesores, en los 

términos establecidos en el Art. 1 O numerales 3, 6 y 7 de la LAIP. 

2. Monto total de los ingresos al "Fondo de Actividades Especiales" (FAE), 

detallando el origen de esos ingresos durante los años 2011, 2012, 2013 y 

2014. 

3. Número de plazas contratadas en el CNR bajo el "Fondo de Actividades 

Especiales" (FAE), debiendo detallarse por año, el nombre de la persona 

contratada, denominación de la plaza, remuneración mensual, durante los 

años 2011 al 2014. 

4. Informes de Auditoría Interna realizada a los ingresos obtenidos por fondo 

FAE del CNR durante los años 2011, 2012, 2013 y 2014. 

Y considerando que la solicitud cumple con todos los requisitos establecidos en el 

art. 66 de La ley de Acceso a la Información Pública y los arts. 50, 54 del 



Reglamento de la Ley de Acceso a la Información Pública, y que la información 

solicitada no se encuentra entre las excepciones enumeradas en los arts. 19 y 24 

de la Ley, y 19 del Reglamento, RESUELVE: 

PROPORCIONAR LA INFORMACIÓN PÚBLICA SOLICITADA. 

Dicha información será entregada inmediatamente, después de ser recibida por 

parte de la Unidad Administrativa correspondiente, a través del medio solicitado. 

Lic. Edgar lgnacio ..... n.,_,.,, . ........-T 

Oficial de r~"'"rl'ltb 




